АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 20 сентября  2013 года

	№ 159

Об утверждении Перечня контрольно-надзорных функций, осуществляемых администрацией Великосельского  сельского поселения

В целях реализации положений Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь статьей 27 Устава Великосельского сельского поселения

 АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень контрольно-надзорных функций, осуществляемых администрацией Великосельского  сельского поселения (приложение).
2. Постановление вступает в силу с момента  подписания и подлежит обнародованию на информационных стендах администрации Великосельского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Великосельского сельского поселения                                             Г.Г. Шемет

Приложение 1 к постановлению Администрации Великосельского сельского поселения

№  159       от  20.09.2013 г.

                                                      Перечень

                 контрольно-надзорных функций, осуществляемых

              Администрацией Великосельского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование  контрольно- надзорной функции

	Структурное подразделение органа местного самоуправления ответственного за осуществление контрольно-надзорной функции
	Реквизиты НПА, регулирующего осуществление  контрольно - надзорной функции

	1.
	Муниципальный лесной контроль.

	Организационный отдел
	- пункт 32 части 1 статьи 14 и пункт 38 части 1 статьи 16 Федерального

закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»

- ст. 84 и 98 Лесного кодекса Российской Федерации от 4 декабря 2006 г. № 200-ФЗ

- Постановление Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции

 «Муниципального лесного контроля на  территории Великосельского сельского поселения».  № 192 от

21 ноября  2012 г.

	2.
	Земельный контроль за использованием земель поселения

	Организационный отдел
	Пункт 20 Части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ;

-ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 г. № 1Э6-ФЗ

- Административный регламент муниципальной функции.                   «Муниципального земельного контроля на  территории Великосельского сельского поселения»  21ноября 2012г  № 191

-  Положение «О порядке осуществления

   муниципального земельного контроля  на территории

 Великосельского сельского  поселения »

Принято Муниципальным Советом Великосельского  сельского поселения

26.09. 2011 года № 17

	3.
	Муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территории местного значения

	Организационный отдел
	- ст. 33 Федерального закона от 14 марта 1995 г. № ЗЗ-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях»;

-п.27 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ;

-Положение «О порядке отнесения земель Великосельского сельского поселения к землям особо охраняемых территорий местного значения, их использования и охраны» № 6 от 27.02.2012 г.

	4.
	Контроль за обеспечением  сохранности  автомобильных дорог местного значения.

	Организационный отдел
	- ч. 1 ст. 13 Федерального Закона  от 08.11.2007 № 257-фз «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	5.
	Муниципальный жилищный контроль
	Организационный

          отдел
	-  ст.20 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 188-ФЗ ;

- п. 6 ч. 1 ст. 14  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

-Постановление Правительства РФ

от 30 июня 2010 г. N 489 «Об утверждении правил подготовки  органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

- Закон ЯО от 06.12.2012  № 61-з «О муниципальном жилищном контроле на территории Ярославской области»